ПРИКАЗ
ДИРЕКТОРА МБОУ «ВЕРХ-ИНЬВЕНСКАЯ СОШ»

КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

Об утверждении календарного учебного графика

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ» на 2024-2025 учебный год

На основании решения педагогического совета № 34 от 29 августа

2024 года и на основании приказа директора МБОУ «Верх-Иньвенская

СОШ» года № 452- ОД от 12.07.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ: . .. .
1 .Утвердить календарный учебный график МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ»

на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением данн бой.

от 30.08.2024 года № 567/4-ОД

Директор МБОУ «Верх-Иньвенск Баяндина М.Г.

Приложение 1
К приказу директора МБОУ

«Верх-Иньвенская СОШ»
№ 567/4 -  ОД ОТ 30.08.2024

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Годовой календарный учебный график муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Верх-Иньвенская средняя
общеобразовательная школа» на 2024-2025 учебный год является одним из
основных документов, регламентирующих организацию образовательного
процесса.

Нормативную базу Годового календарного учебного графика
общеобразовательного учреждения составляют:
• Закон Российской Федерации «Об образовании» (от 29. 12. 2012 г. , №
273- ФЗ), части 1; статья 15, части 1-2; ст. 32 часть 2-8 и 3-2.
• Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи СП 2.4.3648-20. - -  ■ *
• Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения «Верх-
Иньвенская СОШ» общеобразовательная школа».

Годовой календарный учебный график муниципального
общеобразовательного учреждения обсуждается и принимается
Педагогическим советом школы и утверждается приказом директора
Учреждения. Изменения в годовой календарный учебный график вносятся
приказом директора по согласованию с Педагогическим советом учреждения.

Годовой календарный учебный график муниципального автономного
общеобразовательного учреждения учитывает в полном объеме возрастные
психофизические особенности учащихся и отвечает требованиям охраны их
жизни и здоровья.

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
на уровне начального общего образования

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Продолжительность учебного года:
Началом учебного 2024-2025 учебного года считается 2 сентября 2024 года,
окончанием учебного 2024-2025 учебного года считается 26 мая 2025 года.
Продолжительность учебного 2024-2025 учебного года:
- для обучающихся 1-х классов с 02.09.2024 г. по 26.05.2025 г. -  33 недели
- для обучающихся 2-4 классов с 02.09.2024 г. по 26.05.2025 г. -  34 недели
2. Сроки учебных периодов
1 четверть с 02.09.2024 г. по 25.10.2024 г. (40 рабочих дней)
2 четверть с 05.11.2024 г. по 28.12.2024 г. (40 рабочих дней)
3 четверть с 13.01.2025 г. по 21.03.2025 г.(50 рабочих дня/ для 1-ого класса -
45 рабочих дней)
4 четверть с 31.03.2025 г. по 26.05.2025 г. (38 рабочих дня)
3. Сроки проведения школьных каникул

- осенние с 26.10.2024 по 04.11.2024 (включительно) — 10 дней
- зимние с 29.12.2024 по 12.01.2025 (включительно) -  15 дней
- весенние с 22.03.2025 по 30.03.2025 (включительно) -  9 дней
- для обучающихся 1-х классов дополнительные каникулы - с 17.02.2025 г.
по 23.02.2025 г. (включительно) -  7 дней
- летние с 27.05.2025 по 31.08.2025 г. (включительно)
4. Сменность занятий
Учебные занятия проводятся в 1 смену.
5. Расписание звонков для 1 классов ■ ; а и
1 четверть______________ _________________________________________
№
урока

Расписание звонков
1 классы Расписание перемен Питание в столовой

1 урок 09.00-09.35 Перемена 15 минут
2 урок 09.50-10.25 Динамическая пауза

15 минут
3 урок 10.40-11.15 Перемена 50 минут Обед (11.50-12.05)
Динамическая пауза 50 минут

Внеурочная
деятельность

2 четверть
№
урока

Расписание звонков
1 классы Расписание перемен Питание в столовой

1 урок 09.00-09.35 Перемена 15 минут
2 урок 09.50-10.25 Перемена 15 минут
3 урок 10.40-11.15 Динамическая пауза

50 минут
Обед (11.50-12.05)

4 урок 12.05-12.40 Перемена 40 минут
5 урок 13.20-13.50 Внеурочная

деятельность

2 полугодие
№
урока

Расписание звонков
1 классы Расписание перемен Питание в столовой

1 урок 09.00-09.40 Перемена 10 минут
2 урок 09.50-10.30 Перемена 10 минут
3 урок 10.40-11.20 Перемена 50 минут обед
Динамическая пауза 50 минут
4 урок 12.10-12.50 Перемена 40 минут
5 урок 13.30-14.10 Внеурочная

деятельность

Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих
дополнительных требований:

- использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в
сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре -
по 4 урока по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 40 минут
каждый (звонок на урок подает учитель);

организация в середине учебного дня динамической , паузы
продолжительностью не менее 40 минут;
- 5 урок в 1 классе проводится в форме, отличной от урока (внеурочная
деятельность): экскурсии, игры и т.д. : : п

Расписание звонков для 2-4 классов
1 полугодие__________________________________
№
урока

Расписание звонков
2-4 классы Расписание перемен Питание в столовой

1 урок 09.00-09.40 Перемена 10 минут Завтрак для
обучающихся с ОВЗ

2 урок 09.50-10.30 Перемена 10 минут
3 урок 10.40-11.20 Перемена 30 минут Обед 2а, 26, За, 36, 4а,

46 классы
4 урок 11.50-12.30 динамическая пауза 40

минут для 2-4 классов
5 урок 13.10-13.50 Перемена 10 минут ГПД, внеурочная

деятельность6 урок 14.00-14.40
(внеурочная
деятельность)

Перемена 10 минут

2 полугодие
№
урока

Расписание звонков
2-4 классы Расписание перемен Питание в столовой

1 урок 09.00-09.40 Перемена 10 минут завтрак
2 урок 09.50-10.30 Перемена 10 минут
3 урок 10.40-11.20 Перемена 30 минут Обед 2а, 26, За, 36, 4а,

46 классы
4 урок 11.50-12.30 Перемена,

динамическая пауза 40
минут для 2-4 классов

5 урок 13.10-13.50 Перемена 10 минут ГПД, внеурочная
деятельность6 урок 14.00-14.40

(внеурочная
деятельность)

Перемена 10 минут

6. Продолжительность учебной недели в соответствии с учебным
планом
МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ» работает в режиме пятидневной рабочей
недели.

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
НА 2024-2025УЧЕБНЫЙ ГОД

на уровне основного общего образования
1. Продолжительность учебного года:
Началом учебного 2024-2024 учебного года считается 02 сентября 2024 года,
окончанием учебного 2024-2025 учебного года считается 26 мая 2025 года.
Продолжительность учебного 2024-2025 учебного года:
- для обучающихся 5-8-х классов с 02.09.2024 г. по 26.05.2025 г. -  34

учебных недели; ы * дел и
- для обучающихся 9-х классов с 02.09.2024. г. по 26.05.2025 г. -  34 недели

(38 недель с учетом аттестационного периода)
2. Сроки учебных периодов
1 четверть с 02.09.2024 г. по 25.10.2024 г. (40 рабочих дней)
2 четверть с 05.11.2024 г. по 28.12.2024 г. (39 рабочих дней)
3 четверть с 13.01.2025 г. по 21.03.2025 г.(50 рабочих дня)
4 четверть с 31.03.2025 г. по 26.05.2025 г. (38 рабочих дня)
3. Сроки проведения школьных каникул
-осенние с 26.10.2024 по 04.11.2024 (включительно)-10 дней
- зимние с 29.12.2024 по 12.01.2025 (включительно) -  13 дней
- весенние с 22.03.2025 по 30.03.2025 (включительно) -  9 дней
- летние с 27.05.2025 по 31.08.2025 г. (включительно)
4. Сменность занятий
Учебные занятия проводятся в 1 смену
5. Расписание звонков
1 смена

№
урока

Расписание
звонков 5-9
классы

Расписание перемен
Питание в столовой

1 урок 09.00-09.40 Перемена 10 минут Завтрак для обучающихся
сОВЗ

2 урок 09.50-10.30 Перемена 10 минут
Зурок 10.40-11.20 Перемена 30 минут 56 класс
4 урок 11.50-12.30 Перемена 30 минут Обед класс коррекции, 5 а,

6а, 66, 7а, 76 классы

5 урок 13.00-13.40 Перемена 30 минут Обед 8а, 86, 9а, 96 классы
6 урок 14.10-14.50 Перемена 10 минут

гпд7 урок 15.00-15.40

6. Продолжительность учебной недели в соответствии с учебным
планом
МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ» работает в режиме пятидневной рабочей
недели.
7. Промежуточная аттестация проводится в следующие сроки:

с 05.05.2025 г. по 26.05.2025 года. (5 -8  классы)
8. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 классе: Срок

проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся
устанавливается федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки (Рособрнадзор). науки ti рнадз ).

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

на уровне среднего общего образования
1. Продолжительность учебного года:
Началом учебного 2024-2025 учебного года считается 02 сентября 2024 года,
окончанием учебного 2024-2025 учебного года считается 26 мая 2025 года.
Продолжительность учебного 2024-2025 учебного года:
- для обучающихся 10-х классов с 02.09.2024 г. по 26.05.2025 г. -  34

учебных недели;
- для обучающихся 11 класса с 02.09.2024 г. по 26.05.2026 -  34 недели (38

недель с учетом аттестационного периода)
2. Сроки учебных периодов
1 четверть с 02.09.2024 г. по 25.10.2024 г. (40 рабочих дней)
2 четверть с 05.11.2024 г. по 28.12.2024 г. (39 рабочих дней)
3 четверть с 13.01.2025 г. по 21.03.2025 г.(50 рабочих дня)
4 четверть с 31.03.2025 г. по 26.05.2025 г. (38 рабочих дня)
3. Сроки проведения школьных каникул
- осенние с 26.10.2024 по 04.11.2024 (включительно) -  10 дней
- зимние с 29.12.2024 по 12.01.2025 (включительно) -  13 дней
- весенние с 22.03.2025 по 30.03.2025 (включительно) -  9 дней
- летние с 27.05.2025 по 31.08.2025 г. (включительно)
4. Сменность занятий
Учебные занятия проводятся в 1 смену
5. Расписание звонков

№
урока

Расписание
звонков 10-
11 классы

Расписание перемен
Питание в столовой

1 урок 09.00-09.40 Перемена 10 минут Завтрак для обучающихся
сОВЗ

2 урок 09.50-10.30 Перемена 10 минут
3 урок 10.40-11.20 Перемена 30 минут
4 урок 11.50-12.30 Перемена 30 минут
5 урок 13.00-13.40 Перемена 30 минут Обед 10-11 классы
6 урок 14.10-14.50 Перемена 10 минут

ГПД7 урок 15.00-15.40

6. Продолжительность учебной недели в соответствии с учебным
планом

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ» работает в режиме пятидневной рабочей
недели.
7. Промежуточная аттестация проводится в следующие сроки: ш п
с 05.05.2025 г. по 26.05.2025 г.( 10 класс) У ’
8. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 11 классе:
Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся
устанавливается федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки (Рособрнадзор).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-14T09:37:47+0500